IN HERCULEM OETHEN

128 Magnanimum Alcidem, quocumque qui viribus orbem  
 129 presserat, unde dies terris flagrantibus ardet,  
 130 unde oritur Titan, unde aurea lumina condit,  
 131 et quo bruma rigens adstrinxit frigore Pontum,  
 132 hunc amor indomitis misit sua sub juga flammis.  
 133 Namque Iolen toto concepit pectore, solam  
 134 ille Iolen poscit Ioles, quoque nomine gaudet ;  
 135 at regina sui, (quis enim celavit amorem)  
 136 Dejanira novos praesensit conjugis ignes.  
 137 Fertur inops mentis rerumque ignara marito  
 138 infectam donat Nysaeo sanguine vestem.  
 139 Ille ubi funestos quaesitum munus in usus  
 140 induit, ecce fluit virus, totosque per artus  
 141 contrahitur macies serpitque per ossa venenum.  
 142 Vincitur Alcides, properatque abrumpere lucem,  
 143 insontique pyram pereundi certus in auras  
 144 extollit, flammisque rogos candescit anhelis.

CAROLUS FERNANDUS LECTOREM ALLOQUITUR

C\_227 v.1 Qui legis altiloqui veneranda poemata vatis,  
 2 Musa cothurnato cui dedit ore loqui !  
 3 Hactenus antiquo nimium spoliata nitore,  
 4 nunc tamen ad priscum visa rediisse jubar.  
 5 Te Balbi meminisse decet, qui codice multo  
 6 collato, haec tribuit munera tanta tibi ;  
 7 multaue Wolfgango debetur gratia, cujus  
 8 haec nitet artificii littera pressa manu.  
 9 Ite alacres igitur, paucis ne parcite nummis,  
 10 quando potest minimo maximus auctor emi.

AD DOCTISS. I. U. DOCTOR. VACIENSEMQUE PRAEPOSITUM D. HIERONYMUM BALBUM  
IOACHIMI VADIANI HELVETII. EPIGRAMMA

C\_228 v.1 Accipe Philosophi non trita volumina Magni,  
2 accipe non tritae pignus amicitiae.  
3 Quod Collimitii nuper vigilantia ab umbris  
4 cessit, et in liquidam protulit ora diem.  
5 Parvum hoc ; at certe non parvi est nominis auctor,  
6 quique dedit, multi nominis auctor erit.  
7 Accipies proprio conscripta volumina Marte,  
8 et meritum accrescet Balbe diserte decus.  
9 Tunc tua Nestoreas superabit gloria Brumas,  
10 Chalcidicamque decus tempore vincet anum.  
11 Tunc aliena tuis venient insignia libris,  
12 et gemino feriet Balbus honore polos.  
13 Quod mihi si vires Musae, si pulcher Apollo,  
14 praestiterint, nostro carmine Balbus erit,  
15 Balbus ab occasu fama memorandus ad ortum,  
16 quaque gelu sterili cessat uterque polus.

DE FUGA BALBI EX URBE PARISIA PUBLII FAUSTI ANDRELINI, FOROLIVIENSIS,  
CLARISSIMI POETAE LAUREATI AD LITTERATISSIMUM ROBERTUM GUAGUINUM,  
DIVI MATURINI PARISIENSIS MINISTRUM BENE MERENTEM. CARMEN

C\_229 v.1 Si vacat, o Praesul cunctarum maxime rerum !  
2 Haec lege bucolicis carmina lusa modis.  
3 Pinguia non modolor tundentes pascua tauros,  
4 nec petit acclives sima capella vias.  
5 Turpia sed refero scelerati crimina Balbi,  
6 dum fugit arsuras membra profana faces.  
7 Non hoc livor edax, non hoc discordia taetra,  
8 at bona legitimum causa laccessit opus.  
9 Scilicet ut notum toto sit crimen in orbe,  
10 et quae de nostro funere falsa vomit.  
11 Sit licet iste meo decoratus carmine vappa,  
12 pro fuerit variis notus uterque modis.  
13 Ut sua denigrat vitiosus tempora Balbus,  
14 sic niveo illustris pectore Faustus adest.